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(4)HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 


Vapo Oy on hakenut Koivulannevan turvetuotantoalueelle toistaiseksi voi-
 massa olevaa ympäristölupaa. Hakemukseen sisältyy jo käytössä olevaa 
 tuotantopinta-alaa auma-alueineen yhteensä 111,6 hehtaaria. Lisäalueita 
 ei sisälly hakemukseen.  


Hakemus on toimitettu ympäristölupavirastoon 29.8.2003. 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Koivulannevan turvetuotantoalue sijaitsee Haapaveden kaupungissa noin 
 13 kilometriä Haapaveden keskustasta lounaaseen Sarjankylä–Vatjusjärvi 
 tien eteläpuolella. 


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan lu-
 vanvaraista toimintaa on turvetuotanto ja siihen liittyvä ojitus, jos tuotanto-
 alue on yli 10 hehtaaria. 


LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5 c) kohdan mukaan ympä-
 ristölupavirastossa käsitellään turvetuotantoa ja siihen liittyvää ojitusta 
 koskeva asia, jos tuotantoalue on yli 10 hehtaaria. 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTI-
 LANNE 


Toiminnalla ei ole voimassa olevaa lupaa. 


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen lausunnon mukaan Pohjois-
 Pohjanmaan seutukaavassa Koivulannevan turvetuotantoalue on pääosin 
 osoitettu turvetuotantoalueeksi (EO-T). Vahvistamattomassa maakunta-
 kaavassa ei ole osoitettu varauksia, mutta alue on pohjakarttamerkinnällä 


"tuotannossa oleva turvesuo". Alueelle ei ole laadittu asema- eikä yleis-
 kaavoja. 


Koivulannevalla on vuokrattuna 24 ha:n alue tilalta Yritys RN:o 7:54, Haa-
pavesi, Mieluskoski. 



(5)TOIMINTA 


Y l e is k uv au s   to i mi nn a s ta  


Hankkeen tarkoituksena on jatkaa Koivulannevan turvetuotantoa auma-
 alueet mukaan lukien enimmillään 111,6 hehtaarin alalla. Turvetuotanto-
 alueen vedet johdetaan käsittelyn jälkeen laskuojaa ja metsäojaa pitkin 
 noin 2,3 km:n päässä Sarjanojaan ja edelleen Erkkisjärveen, Sarjanojaan, 
 Malisjärveen ja Kalajoen Pidisjärveen.  


Alueelta tuotettu jyrsinpolttoturve toimitetaan pääasiassa Haapaveden tur-
 vevoimalaitokselle.  


Turpeen tuotantokausi on vuosittain toukokuusta syyskuun alkuun, millä 
 ajalla aktiivisia tuotantotöitä on noin 30–40 vuorokautta keskittyen alku- ja 
 keskikesän poutajaksoihin. Tuotantokaudella töitä tehdään sääolojen salli-
 essa keskeytyksittä ympärivuorokautisesti. Tuotantoon kuuluu turpeen ir-
 rottaminen suon pinnasta, tuotteen kuivatus, keräily ja varastointi aumoi-
 hin. Tuotantomenetelmänä alueella käytetään mekaanista kokoojavaunua. 


Vuoteen 2002 saakka tuotantomenetelmänä on ollut ns. Haku-menetelmä.  


Tuotantokenttien vuosittaiset kunnostustyöt keskittyvät syksyyn ennen ve-
 sien jäätymistä, joskin kunnostus- ja huoltotöitä voidaan tarpeen mukaan 
 tehdä kaikkina vuodenaikoina.   


Koivulannevan turvekuljetukset tapahtuvat jäätyneen maan aikana talvi-
 kaudella yleensä joulu–tammikuussa. 


Koivulannevalla ei ole kiinteitä rakennuksia eikä vesijohtoa ja viemäröintiä. 


Alueella on ainoastaan varastona toimiva taukotupa. 


T u o tt e et ,   t u o ta n tom ä ä r ä  ja   k a p as it e et t i  


Keskimääräinen vuosituotanto alueella on koko käytettävissä olevalla tuo-
 tantopinta-alalla viime vuosina ollut noin 50 000 m3. Tuotantoala pienenee 
 jatkuvasti vuosittain, jolloin myös tuotantomäärä tulee vaiheittain pienen-
 tymään noin 25 000 m3:iin. 


Alueella on tuotettu koko ajan ja tuotetaan tuotannon päättymiseen saakka 
 jyrsinpolttoturvetta. Vuonna 1996 alueelta tuotettiin pieni määrä ympäristö-
 turvetta. Palaturvetta alueelta ei ole tuotettu.  


P o l t to -   j a  v o i te lu a ine e t  


Tuotannon aikana koneissa käytetään joko diesel- tai polttoöljyä. Koneiden 
 voiteluun tarvitaan lisäksi moottoriöljyjä ja vaseliineja. Nykyisellä tuotanto-
 määrällä polttoaineiden vuosittainen kulutus on noin 26 000 litraa ja voite-
 luaineita kuluu vastaavasti noin 200 litraa tuotantokaudessa. Lähitulevai-
 suudessa tuotantomäärien vähetessä kulutus pienenee nykyisestä. Poltto- 
 ja voiteluaineet varastoidaan paloviranomaisten vuosittain hyväksymissä 
 säiliössä ja paikoissa. Palavien nesteiden varastointipaikat merkitään vuo-
 sittain päivitettäviin turvallisuussuunnitelmiin. 


Koivulannevan polttoainehuolto on tällä hetkellä järjestetty yrittäjän työ-
maalla olevilla siirrettävillä noin 2 000 ja 1 300 litran säiliöillä, jotka säilyte-



(6)tään työmaalla yllä mainituissa paloviranomaisten hyväksymissä paikoissa. 


Aumauskoneen mukana työmaalla on noin 1 000 litran säiliö.  


L i ik e nn e jä r j es t el yt  


Koivulannevan liikennöinti suuntautuu työmaantieltä Sarjankylä–Vatjusjärvi 
 tielle 18349, josta edelleen maanteitä 793 ja 796 pitkin Haapavesi–


Kärsämäki tieltä turvevoimalalle johtavalle tielle 18405.  


Turpeen toimittamiseen käytetään perävaunullisia rekka-autoja ja lastauk-
 seen pyöräkuormaajaa. Koivulannevan turvekuljetuksia ei pääsääntöisesti 
 ajeta yöaikaan, koska voimalaitoksella ei toistaiseksi ole yöllä turpeen vas-
 taanottoa. Koivulannevan tuotantomäärän (50 000 m3) toimittamiseen voi-
 malaitokselle tarvitaan noin 450 autokuormallista ja aikaa vuosittain noin 
 1–2 viikkoa ja tuotantoalan pienentyessä lähitulevaisuudessa noin puolet 
 vähemmän. 


Muutoin tuotantotoiminta aiheuttaa lähinnä vähäistä henkilöautoliikennettä. 


Tuotantoon käytettäviä koneita siirretään tuotantoalueen ulkopuolisilla teillä 
 joitakin kertoja tuotantokauden aikana. 


T o i mi nn an   lo p et t am i n en  


Koivulannevalta on jo poistunut yhteispinta-alaltaan noin 19,7 hehtaarin 
 alueet. Alueiden hajanaisuudesta johtuen niitä ei ole erotettu ojituksella 
 tuotantoalueista, luovutettu vuokranantajalle takaisin eikä omistettuja aluei-
 ta otettu vielä jälkikäyttöön. Poistuneiden alueiden vedet johdetaan edel-
 leen laskeutusaltaiden kautta. Koivulannevalta poistuu jatkuvasti alueita 
 tuotannosta ja on arvioitu, että tuotanto suolla päättyy vuosina 2008–2010.  


Kun poistuneista alueista muodostuu järkeviä kokonaisuuksia, alueet siisti-
 tään siten, että sieltä poistetaan varastoaumat, kantokasat, jätteet yms. 


sekä maapohjaa tasoitetaan tarpeen mukaan. Vuokra-alueet luovutetaan 
 maanomistajalle takaisin vuokrasopimuksen edellyttämässä kunnossa ja 
 rajataan ojituksella pois tuotantoalueesta. Omistetut alueet pyritään kun-
 nostamaan jälkikäyttöön mahdollisimman pian ja rajataan pois tuotanto-
 alueista. Koivulannevalla jälkikäyttömuotoina tulevat kysymykseen metsit-
 täminen luontaisesti, uudelleen soistaminen tai paikallisten asukkaiden 
 esittämä kosteikon tai järven rakentaminen. Alue ei kivisyydestä johtuen 
 sovellu hyvin maatalouskäyttöön eikä ruokohelpin viljelyyn. 


P a r a s   k äyt t ö k e l p oi n e n   te k ni i kk a   ( B AT )   j a   ym p ä r i st ö n  k a n na lt a   p a r a s   käyt ä n t ö  
 ( B E P )  


Koivulannevan vesienkäsittely perustuu eristysojiin, sarkaojarakenteisiin ja 
 laskeutusaltaisiin. Hakija on katsonut, että nykyiset vesienkäsittelymene-
 telmät vastaavat tämän päivän tietämyksen mukaan Koivulannevan olo-
 suhteissa parasta käytettävissä olevaa tekniikkaa (BAT).  


Koivulannevalle voisi teknisesti olla mahdollista järjestää pintavalutuskent-
tä suon laskuojan pohjoispuoliselle ojittamattomalle suoalueelle. Alue ei 
ole hakijan hallinnassa ja vedet tulisi johtaa kentälle pumppaamalla. Sulan 
maan aikana toimivan pintavalutuksen käyttöön ottamisen kokonaiskus-
tannukset olisivat vähintään 25 000 euroa. Hakijan käsityksen mukaan, ot-
taen huomioon Koivulannevan olosuhteet (alapuolisen vesistön käyttö- ja 
kalataloudellinen arvo, tuotantoalueen osuus valuma-alueesta ja kuormi-



(7)tuksesta, jatkuvasti pienenevä pinta-ala ja lyhyt jäljellä oleva tuotantoaika) 
 pinta-valutuksen käyttöön ottamisen kustannukset ovat kohtuuttomat siitä 
 saatavaan hyötyyn nähden. Virtaamansäädön käyttöön ottaminen jo muu-
 tenkin vähäisen kuivavaran omaavalla tuotantoalueella saattaa aiheuttaa 
 veden nousua tuotantokentille, eikä sen käyttöön ottaminen alueella ole 
 perusteltua. 


Koivulannevan jätehuolto on järjestetty jätelainsäädännön edellyttämällä 
 tavalla. Jätteiden määrä on vähäinen. Jätteet säilytetään asianmukaisesti 
 ennen niiden kaatopaikalle tai jatkokäsittelyyn toimittamista ja jätemääristä 
 pidetään kirjaa. Polttoöljyjen sekä jäteöljyjen varastointi pyritään järjestä-
 mään niin, että minimoidaan riskit öljyn joutumisesta maaperään.  


Tuotantoalueella työskenteleville annetaan säännöllisesti koulutusta ja 
 opastusta ympäristönsuojelurakenteiden hoidosta, ympäristöä mahdolli-
 simman vähän kuormittavista työtavoista sekä toiminnasta poikkeustilan-
 teissa.  


Hakijan arvion mukaan Koivulannevan toiminnassa sovelletaan kaikilta 
 osiltaan vesienkäsittely, pöly- ja meluhaitat, jätteiden käsittely sekä liikenne 
 huomioon ottaen ympäristön kannalta parasta käyttökelpoista tekniikkaa 
 sekä parasta käytäntöä (BEP). 


Y m p ä ri s tö j o ht a mi sj ä r je s te l mä  


Vapo Oy:n energiatoimialalla on yhdistetty laatu- ja ympäristöjärjestelmä. 


Sitä sovelletaan mm. varmistamaan, että prosessien toteuttaminen ja ym-
 päristöasioiden hoito on tehokasta ja jatkuvasti kehittyvää. Laatu- ja ympä-
 ristökäsikirja ja työohjeet ovat vuodesta 2002 lähtien olleet yhteiset koko 
 toimialalla. Järjestelmä on rakennettu standardien SFS-ISO 14001 ja SFS-
 ISO 9001:2000 mukaisesti. Järjestelmälle on myönnetty laatusertifikaatti 
 vuonna 1997 ja ympäristösertifikaatti vuonna 2001. Sertifioinnista vastan-
 nut ulkoinen arvioija tekee järjestelmän määräaikaistarkastuksen puolen 
 vuoden välein. 


Järjestelmässä olevia laatu- ja ympäristökäsikirjaa sekä työohjeita täyden-
 tävät muut erillisohjeet, tietojärjestelmät ja rekisterit. 


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 


P ä ä s tö t  pi n t av es i in 


V e s ie n suo j el u r at ka i su t   j a   - ra k e nt ee t  


Tuotantoalueen lohkot 1–2 on varustettu sarkaojarakentein eli lietteenpi-
 dättimillä ja niiden yläpuolelle turpeeseen kaivetuilla lietesyvennyksillä. 


Koivulannevan tuotantokentät ovat osittain jo niin matalia, että sarkaojat on 
 riittävän kuivatustason aikaansaamiseksi jouduttu kaivamaan kivennäis-
 maahan. Tällaisiin ojiin ei lietesyvennyksiä niiden heikon koossa pysymi-
 sen ja vaikean puhdistettavuuden takia ole kaivettu. Lietesyvennykset kai-
 vetaan ojiin, missä ne voidaan sijoittaa turpeeseen.  


Koko tuotantoalue on eristysojilla erotettu alueen ulkopuolisista vesistä. 


Eristysojien vedet johdetaan laskeutusaltaiden alapuolella laskuojaan. 



(8)Lohkon 1 (64,4 ha) vedet johdetaan laskeutusaltaiden 1 ja 2 kautta sekä 
 lohkon 2 (47,2 ha) vedet laskeutusaltaan 4 kautta laskuojaan. Suon ojitus-
 vaiheessa 1980-luvun alussa kaikki vedet on johdettu laskeutusaltaan 4 
 kautta. Laskeutusaltaat 1 ja 2 on rakennettu vuosina 1988–1989. 


V e s ii n  j oh t u vi e n  pä ä s tö je n  m ä ä r ä  ja   la a t u  


Turvetuotannon merkittävimmät päästöt kohdistuvat vesistöön. Turvetuo-
 tantoalueelta lähtevän veden kiintoaineen, humuksen ja ravinteiden pitoi-
 suudet ovat suurempia kuin luonnontilaisen suon pitoisuudet. Lisäksi turve-
 tuotantoalueen valumavesi sisältää rautaa, mikä yhdessä humuksen kans-
 sa aiheuttaa veden ruskean värin. Eri soilta tulevien vesien laatu saattaa 
 vaihdella huomattavasti. Myös samalta suolta tulevien vesien laadussa on 
 eroja eri vuosien välillä mm. hydrologisista tekijöistä johtuen. 


Koivulannevan tuotantoalueelta lähtevän veden laadusta on tietoa vuosilta 
 1988–1989, jolloin aluetta kunnostettiin tuotantoa varten. 1990-luvun puoli-
 välissä alueelta lähtevä kuormitus arvioitiin Pohjois-Pohjanmaan alueen 
 laskeutusaltaallisten tarkkailusoiden ominaiskuormitusten avulla. Viime 
 vuosilta suon kuormituksesta ei ole tietoja. Laskettaessa Koivulannevalle 
 vuoden 2001 kuormitusta hyödynnettiin vuoden 2001 Pohjois-Pohjanmaan 
 alueen laskeutusaltaallisten tarkkailusoiden ominaiskuormituksia. Vitma-
 ojaa on käytetty vertailualueena turvetuotannon kuormitustarkkailuissa 
 vuodesta 1993 alkaen. Kuormitusluvut vuodelle 2001 on laskettu koko 132 
 ha:n tuotantokunnossa olleelle alueelle. 


Seuraavassa on esitetty Koivulannevan (132 ha) brutto- ja nettokuormitus 
 kunnostuskausilta 1988 ja 1989 sekä tuotantokausilta 1990, 1995 ja 2001. 


 Kiintoaine 
 kg/d 


Kok-N 
 kg/d 


Kok-P 
 kg/d 


COD 
 kg/d 


Brutto, vuosi 1988  16,0  2,7  0,067 


Netto, vuosi 1988 


Brutto, vuosi 1989  2,5  0,58  0,01 


Netto, vuosi 1989 


Brutto, vuosi 1990  30,0  3,9  0,12  55,6 


Netto, vuosi 1990 
 Brutto, vuosi 1995 


Netto, vuosi 1995 (arvio) 19,0  2,1  0,07  27,4 


Brutto, vuosi 2001  12,2  1,7  0,10  44,6 


Netto, vuosi 2001  10,0  1,5  0,08  33,2 


P ä ä s tö t m a a pe r ään   ja   po h jav e t ee n  


Turvetuotantotoiminta ei normaalitilanteessa aiheuta päästöjä maaperään 
 eikä maaperän saastumisen vaaraa. 


Poltto- ja voiteluaineiden käyttö sekä jätteiden keräys- ja lyhytaikainen säi-
lytys työmaa-alueella voivat aiheuttaa poikkeustapauksissa, lähinnä säily-
tysastioiden rikkoontumisen vuoksi, vuotoja maaperään. Päästöjä pyritään 
ehkäisemään aineiden ja astioiden huolellisella käsittelyllä ja sijoittamalla 
astiat ja säiliöt paikkoihin, joissa mahdollinen vuoto rajoittuu mahdollisim-
man pienelle alueelle ja on helposti puhdistettavissa.  



(9)Turvetuotanto ei normaalitilanteessa aiheuta päästöjä pohjavesiin. Koivu-
 lannevan turvetuotanto ei aiheuta myöskään poikkeustilanteissa erityistä 
 vaaraa päästöistä pohjaveteen, koska tuotantoalueella kerrallaan säilytet-
 tävät polttoainemäärät ovat pieniä ja turveperäinen maa johtaa huonosti 
 nesteitä, jolloin mahdolliset vuodotkin rajoittuvat pienelle alueelle ja ovat 
 helposti puhdistettavissa.  


P ä ä s tö t  i lm a a n  


Turvetuotannon mahdolliset pölyhaitat liittyvät pääasiassa energiakäyttöön 
 tarkoitetun jyrsinturpeen tuotantoon ja ajoittuvat tuotantokaudelle. Tuotetun 
 turpeen laatu vaikuttaa pölyävyyteen: mitä maatuneempaa turve on, sitä 
 enemmän se pölyää. Myös sääolosuhteet, etenkin tuulen voimakkuus ja 
 suunta vaikuttavat pölyämiseen ja pölyn leviämiseen. Tuulen nopeuden 
 ylittäessä 10 m/s tuotanto keskeytetään lisääntyneen tulipaloriskin vuoksi. 


Aumaus ja lastaus ovat pölyäviä työvaiheita. Pölyhaitan esiintymiseen vai-
 kuttaa myös asutuksen tai vesistön läheisyys, maaston muodot sekä su-
 jaavan puuston esiintyminen. 


Liikenne voi aiheuttaa satunnaisesti pölyämistä. Rekkojen ulkopuolelle las-
 tauksen yhteydessä jäänyt turve karisee yleensä lähes kokonaan pois jo 
 ennen yleiselle tielle tuloa. Turvekuormat peitetään pölyämisen estämisek-
 si.  


M e l u   j a   t är i n ä  


Tuotannon ja liikenteen aiheuttamaa melua voidaan ajoittain havaita tuo-
 tantoalueen läheisyydessä. Melu ei ole jatkuvaa ja luonteeltaan se on sa-
 manlaista kuin normaali maatalouden harjoittamisesta lähtevä melu. Turve-
 toimituksia ei tapahdu yöllä. 


J ä t te e t,  ni i de n  o m in a is u ud e t,   mä ä r ä  j a  h yö d yn t ä m i n en  


Tuotantoalueella syntyy sekajätettä, jäteöljyä ja muita öljyisiä jätteitä. 


Jätteiden keräilypiste sijaitsee työmaan tukikohdassa. Sekajäte kerätään 
 200 litran astioihin, joista tuotantoyrittäjä huolehtii jätteet kaatopaikalle. Öl-
 jyiset jätteet, jäteöljyt ja muut ongelmajätteet kerätään tukikohdassa oleviin 
 astioihin ja toimitetaan työmaalta Ekokem Oy:lle.  


Työmaalle on laadittu jätehuoltosuunnitelma, jota päivitetään tarpeen mu-
 kaan vuosittain. Suunnitelmasta käyvät ilmi mm. jätteiden poiskuljettami-
 sesta vastaavat tahot sekä keräysastioiden tyhjennysvälit. 


TOIMINTA-ALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 


A l u e en  hyd r o l o g i a  j a  g eo l ogi a  


Koivulannevan turvetuotantoalue sijaitsee Kalajoen Pidisjärveen laskevan 
Malisjoen (53.06) vesistöalueella, tarkemmin Sarjanojan yläosan (53.065)  
valuma-alueella. Turvetuotantoalueen vedet johdetaan käsittelyn jälkeen 
laskuojaa ja metsäojaa pitkin noin 2,3 kilometrin päässä Sarjanojaan ja sitä 
pitkin noin 15 kilometrin päässä sijaitsevaan Erkkisjärveen, jossa noin 0,5 



(10)km kuljettuaan vedet kulkeutuvat edelleen Sarjanojaa pitkin noin 1,7 kilo-
 metrin päässä Malisjokeen. Erkkisjärvi toimii käytännössä sedimentaatioal-
 taana, johon huomattava osa Sarjanojan kautta tulevasta kuormituksesta 
 todennäköisesti sedimentoituu. Malisjoesta vedet virtaavat Kalajoen Pidis-
 järveen, jonne Koivulannevan turvetuotantoalueelta on matkaa noin 30 ki-
 lometriä. 


Sarjanoja saa alkunsa Mäyränjärven länsi- ja eteläosien suo- ja metsäoji-
 tusalueilta. Sarjanojan valuma-alue on noin 78,5 km2. 


Lähin virtaamamittauspaikka on Malisjoessa Nivalan taajamassa (F= 380 
 km2, järvisyys 0,2 %), jossa keskivirtaama oli vuoden 1994 tietojen mukaan 
 2,2 m3/s ja keskimääräinen valuma 5,8 l/s/km2. Vuosina 2001 ja 2002 vir-
 taamat olivat 2,8 ja 2,4 m3/s ja valumat vastaavasti 7,3 ja 6,4 l/s/km2 . Kala-
 joen Niskakoskessa ( F = 3065 km2) virtaama on ollut pitkällä aikavälillä 
 vuosina 1961–1990 keskimäärin 28,5 m3/s ja valuma 9,3 l/s/km2. Sar-
 janojan ainevirtaamien laskemisessa voidaan hyödyntää Malisjoen valu-
 ma-alueen valumatietoja. 


A l u e en   ma a n kä yt t ö  


Sarjanojan valuma-alue koostuu pääosin kangasmaista ja ojitetuista suo-
 alueista sekä pelloista. Valuma-alueesta Koivulannevan turvetuotantoalu-
 een osuus on noin 1,4 %, muiden ojitettujen turvemaiden osuus noin 20 %, 
 kangasmaiden noin 58 % ja peltojen osuus noin 20 %. Pellot rajoittuvat 
 Sarjanojaan sen molemmin puolin pääosan (noin 30 % valuma-alueesta) 
 sijoittuessa ojan alaosan alueelle. Yläosalla pellon osuus valuma-alueen 
 alasta on noin 10 %. Malisjoen valuma-alueen pinta-ala joen laskiessa Pi-
 disjärveen on 380,4 km2. Koivulannevan 111,6 ha:n turvetuotantoalueen 
 osuus Malisjoen valuma-alueesta on noin 0,3 %. 


A l u e en  l uo n t o  ja   su o j el uk o ht e e t  


Tuotantoalueen lähiympäristö on metsää tai metsäojitettua metsäistä suo-
 ta. Suon luoteis- ja pohjoispuolella on kaksi pientä aluetta ojittamatonta 
 puutonta suota. Lähimmälle peltoalueelle on matkaa noin 400 metriä.  


Lähimmälle järvialueelle suon luoteispuolella sijaitsevalle Mäyränjärvelle 
 on matkaa noin 2,3 kilometriä. Mäyränjärvi sijaitsee toisella vesistöalueella 
 kuin Koivulanneva eikä sinne johdeta turvetuotantoalueen vesiä. 


Lähimmän 10 kilometrin säteellä Koivulannevasta ei sijaitse suojelukohtei-
 ta. 


A s u t us   ja  m u u  r ak en n e tt u   ym p ä r is t ö 


Lähin kesäasutus (Latva RN:o 97:3) sijaitsee noin 650 metrin etäisyydellä 
tuotantoalueesta. Sarjanojan varteen, noin 850 metrin etäisyydelle on ra-
kennettu metsäkämppä (Korpi RN:o 97:4). Mäyränjärven pohjoisrannalla 
sijaitseviin rakennuksiin on matkaa suolta noin 3,3 kilometriä. Lähin pysyvä 
asutus sijaitsee yli 2 kilometrin etäisyydellä suosta. 



(11)V e s is t ön  t i l a  ja   kä yt t ö ke l po is u u s  


V e d en l aa tu  


Sarjanojassa vesi on erittäin humuspitoista, mistä johtuen kemiallinen ha-
 penkulutus (COD) on suuri kuten myös veden väriluku. Vesi on myös hyvin 
 ravinteikasta ja ajoittain rautapitoista: kokonaisfosforipitoisuus on ollut noin 
 50–200 µg P/l, kokonaistyppipitoisuus noin 750–2 750 µg N/l ja rautapitoi-
 suus noin 2 000–10 000 µg/l. Sarjanojan vedenlaatu on vaihdellut ilmeises-
 ti valumien mukaan, ja suuria ravinne-, rauta- ja kiintoainepitoisuuksia on 
 esiintynyt keväisten valumahuippujen aikaan sekä satunnaisesti myös ke-
 säisin, ilmeisesti rankkasateiden jälkeen. Vedenlaatu on ollut jokseenkin 
 samanlainen kaikilla Sarjanojan havaintopisteillä eikä turvetuotantoaluetta 
 lähimpänä olevan havaintopisteen vedenlaatu juurikaan eroa alempana 
 olevien havaintopaikkojen vedenlaadusta. Suuria veden ainespitoisuus-
 huippuja on esiintynyt Koivulannevan kunnostuksen aikoihin, aikana, jolloin 
 alueella ei ole ollut tuotantoa (1991–1993) sekä myös alueen ollessa tuo-
 tannossa. Tämä antaa viitteitä siitä, että Sarjanojan vedenlaatu on suurelta 
 osin riippuvainen valuma-alueelta tulevasta hajakuormituksesta sekä vir-
 taamatilanteesta.  


Malisjoen vesi on hyvin humuspitoista ja ravinteikasta. Niiltä osin, kuin ver-
 tailutietoa 1980-luvun alusta on olemassa, ravinnepitoisuudet ja kemialli-
 nen hapenkulutus olivat suurempia Sarjanojan laskupaikan yläpuolisella 
 Keltaperän havaintopaikalla kuin Nivalan havaintopaikalla. Vertailuaineis-
 ton niukkuudesta johtuen on vaikea sanoa, missä määrin Sarjanojasta tu-
 leva kuormitus on pitkällä aikavälillä vaikuttanut Malisjoen vedenlaatuun. 


Kalatalous 


Sarjanojan ja Erkkisjärven kalastosta ei ole olemassa selvityksiä. Pidisjär-
 ven osakaskunnalta saatujen tietojen mukaan ojan kalasto koostuu ahve-
 nesta, särjestä ja kiiskestä. Rapuja näillä alueilla ei saatujen tietojen mu-
 kaan esiinny. 


Malisjoen kalastoa on tutkittu sähkökalastuksin. Vuosina 1998–2000 tehty-
 jen koekalastusten mukaan joen kalasto on runsas. Pidisjärven osakas-
 kunnalta saatujen tietojen mukaan kalasto on taantunut. Jos olosuhteet 
 joessa ovat heikentyneet, on mahdollista, että kalat ovat aiempaa enem-
 män kerääntyneet joen nopeasti virtaaviin osiin. Sarjanojan yläpuolisella 
 alueella runsaslukuisimmat kalalajit olivat kivennuoliainen, salakka ja särki. 


Sarjanojan alapuolisella alueella kalatiheydet olivat huomattavasti suurem-
 pia. Tiheydet alenivat kohti Pidisjärveä siirryttäessä. Runsaslukuisimmat la-
 jit olivat kivennuoliainen, ahven ja särki. 


Rapukanta on Malisjoessa ollut ravustettavalla tasolla. Arvioita kannan 
 runsaudesta ei ole olemassa. Viime vuosikymmenen aikana kanta on kui-
 tenkin selvästi taantunut. Syytä taantumiseen ei tiedetä. 


Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskuksen istutusrekisterin mukaan Koivu-
lannevan alapuolisille virtavesialueille ja Erkkisjärveen ei ole viimeisten 10 
vuoden aikana tehty kala- tai rapuistutuksia. Pidisjärveen on vuosittain istu-
tettu jonkin verran planktonsiikaa. 



(12)M u u   v es is t ö n  kä yt t ö  


Sarjanojan varrella on jonkin verran vakituista asutusta sekä virkistyskäyt-
 töön jääneitä tiloja. Muun muassa tilojen Latva RN:o 97:3, Korpi RN:o 
 97:4, Mäntyranta RN:o 9:81 ja Rantatalo RN:o 9:89 asukkailta saatujen tie-
 tojen mukaan Sarjanojalla ei ole merkittävää virkistyskäyttöä. Veden vä-
 hyydestä ja osittain laadusta johtuen siinä ei voi uida eikä vettä käytetä pe-
 su- tai talousvetenä. Lähes kaikissa talouksissa on vesijohto. Sarjanojan 
 vettä ei käytetä karjan juottovetenä. Asukkailta saadun tiedon mukaan Sar-
 janojan veden käyttö on ollut vähäistä viimeisen 30 vuoden aikana ja ala-
 osalla jo 1950-luvulla tehdyn ojan perkauksen jälkeen. 


Tuotantoalueen luoteispuolella sijaitsevalla Mäyränjärvellä on jonkin verran 
 virkistyskäyttöä, mutta turvetuotantoalueen vesiä ei lainkaan johdeta jär-
 veen. 


M a a p e r ä  ja   p oh ja v es i ol o t  


Tuotantoalueen läheisyydessä ei usean kilometrin säteellä sijaitse luokitel-
 tuja pohjavesialueita.  


M u u t   ku orm i t ta v at  t o i mi n na t 


Malisjoen valuma-alueella ei sijaitse hakijan muita turvetuotantoalueita. 


Karttatarkastelun perusteella noin 1 km Erkkisjärven yläpuolella ja noin 14 
 kilometriä Koivulannevan alapuolella sijaitsee Analanräme -niminen turve-
 tuotantoalue. 


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 


V a i ku t us   p i n ta ve s iin  


Koivulannevan turvetuotantoalueen kuormituksen vesistövaikutuksia on 
 arvioitu Sarjanojan suulla.  


Tuotantopinta-alalla 132 ha laskettuna Koivulannevan kuormituksen aihe-
 uttamat pitoisuuslisäykset ovat Sarjanojassa kiintoaineen osalta noin 0,2 
 mg/l, kokonaisfosforin osalta 1,6 µg/l ja kokonaistypen osalta noin 30,5 
 µg/l. Koivulannevan kuormituksen vaikutus Sarjanojan vuoden 1994–1995 
 keskimääräisiin ainevirtaamiin on arvioitu olevan fosforin osalta 1 %, typen 
 osalta 2 % ja kiintoaineen osalta 3 %. Vastaavat osuudet vuoden 2001 
 kuormitustilanteessa ovat 1 %, 1,6 % ja 1,3 %. 


Koivulannevan vaikutus Sarjanojan vedenlaatuun on tarkastelun perusteel-
la pieni. Vuosien 1988–1995 Sarjanojan vedenlaadun tarkkailutulosten pe-
rusteella ei havaittu eroja turvetuotantoalueen lähellä sijaitsevan tarkkailu-
pisteen ja alempana ojassa olevien tarkkailupisteiden tulosten välillä. Tark-
kailun perusteella todettiin, että Sarjanojan vedenlaatu on suurelta osin 
riippuvainen valuma-alueelta tulevasta hajakuormituksesta sekä virtaamati-
lanteesta. 



(13)V a i ku t us   v e si s tö n   v i r ki s t ys k ä yt t ö ö n  


Sarjanojan virkistys- ym. käyttö on ollut vähäistä jo ennen Koivulannevan 
 turvetuotannon alkamista. Koivulannevan toiminta ei aiheuta muusta 
 kuormituksesta ja vesistön yleisestä laadusta erotettavissa olevaa haittaa 
 virkistyskäytölle. Koivulannevan vaikutukset rajoittuvat Sarjanojan yläosalle 
 eivätkä ulotu Malisjokeen. 


V a i ku t us  k a la s to o n  j a  k al a stu k s ee n  


Ojassa kalastetaan hyvin vähän kalastuksen ollessa satunnaista ongintaa 
 kesällä. Koivulannevan toiminnan aiheuttamat pitoisuuslisät Sarjanojan 
 vedenlaadussa eivät merkittävässä määrin vaikuta kalojen ja rapujen elin-
 olosuhteisiin tai kalastukseen Sarjanojassa. Tilanne on vastaava Malisjo-
 essa, jossa pitoisuuslisät ovat vain osa Sarjanojan pitoisuuslisistä. 


V a i ku t us  m a a pe r ään   ja   po h jav e t ee n  


Toiminta ei ennakolta arvioiden vaikuta pohjaveden laatuun tai saatavuu-
 teen, koska alueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesi-
 alueita, vedenottamoita tai kaivoja. 


I l ma a n  j ou t u vi e n  pä ä s tö je n  v a ik u tu s   


Koivulannevan tuotannosta tai liikenteestä voi ajoittain aiheutua pölyämis-
 tä, joka voi levitä haitallisessa määrin myös tuotantoalueen ulkopuolelle 
 tutkimusten perusteella noin 500 metrin etäisyydelle pölylähteestä. Puhe-
 linkeskustelussa Koivulannevaa lähinnä olevien tilojen Latva RN:o 97:3 
 (etäisyys 650 m) ja Korpi RN:o 97:4 (etäisyys 850 m) omistajien kanssa on 
 käynyt ilmi, että suon kaukaisesta sijainnista ja tilojen satunnaisesta käy-
 töstä johtuen heille ei suon tuotannosta ole aiheutunut pölyhaittaa. Muille 
 vielä huomattavasti kauempana sijaitseville kesä- tai vakituisille asunnoille 
 tuotannon tai liikenteen aiheuttaman pölyhaitan mahdollisuus on erittäin 
 pieni, koska pitkän välimatkan lisäksi tuotantoalueen ja asuntojen välissä 
 on suojaavaa puustoa. 


Tuotantoalueelta ympäristöön mahdollisesti leviävä pöly ei ole terveydelle 
 eikä ympäristölle vaarallista. Pöly voi satunnaisesti aiheuttaa pientä esteet-
 tistä haittaa tuotantoalueen reunoilla. Pölystä ei ole tullut valituksia. 


Liikenteen aiheuttama pölyäminen ei aiheuta erityistä haittaa asutukselle, 
 koska liikenne kulkee reittiä, jonka varressa ei juurikaan ole asutusta en-
 nen noin 6 kilometrin päässä suolta sijaitsevaa Vatjusjärven kylää. 


M e l u n  v aik u t uk s et  


Tuotannon ja liikenteen aiheuttamaa melua voidaan ajoittain havaita tuo-
tantoalueen läheisyydessä. Kun tuuli on tuotantoalueelta länteen päin, voi-
vat tuotannon äänet erottua lähimpien kesäasuntojen luona. Äänet eivät 
todennäköisesti voimakkaimmillaankaan kantaudu tuotantoalueelta lähim-
pään pysyvään asutukseen saakka.  Turpeen kuljetuksia ei suoriteta yöllä. 



(14)M u u t   va iku t u ks e t  


Koivulannevan tuotannon jatkaminen ei aiheuta olennaisia muutoksia mai-
 semaan. Tuotantopinta-alan poistaminen turvetuotantokäytöstä muuttaa 
 maisemaa siten, että todennäköisesti poistuma-alueet tulevat muuttumaan 
 kasvipeitteisiksi joko luontaisen metsittymisen, kosteikkokasvillisuuden 
 muodostumisen tai uudelleen soistumisen kautta. Mikäli alueelle muodos-
 tetaan kosteikko, osa alueesta voi jäädä avovesipinnalle. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


K ä yt t ö t a r k k a i l u  


Tuotantoalueelle pidetään päiväkirjaa, johon merkitään säätiedot, ojien ja 
 vesiensuojelurakenteiden rakentamis-, kunnossapito- ja puhdistusajan-
 kohdat, viranomaisten tai muiden ympäristöasioihin vaikuttavien tahojen 
 tarkastukset ja kaikki sellaiset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta työmaal-
 ta lähtevään vesistökuormitukseen. 


Päiväkirjaan merkitään toiminnan poikkeustilanteet sekä mahdolliset havai-
 tut pöly- ja meluhaitat. 


P ä ä s tö t a rk k ai l u  


Koivulannevan laskeutusaltaista ei voida nykytilanteessa luotettavasti mita-
 ta virtaamaa, koska mittapadolle ei saada riittävästi pudotuskorkeutta. Luo-
 tettavan mittauksen aikaansaaminen alueelle aiheuttamatta tulvimisvaaraa 
 tuotantoalueelle edellyttäisi laskuojan huomattavaa syventämistä karttatar-
 kastelun perusteella ainakin 1–2 kilometrin matkalta. Vain vesimäärän mit-
 taamista varten hakija ei ole pitänyt toimenpidettä järkevänä, koska siitä 
 aiheutuisi huomattavien kustannusten lisäksi kuormitusta alapuoliseen ve-
 sistöön. Hakijan käsityksen mukaan tuotanto voidaan hoitaa loppuun ny-
 kyisellä laskuojan kuivatustasolla ja mahdollinen kosteikoksi muodostami-
 nen tuotannon jälkikäyttömuotona ei vaadi laskuojan syventämistä, päin-
 vastoin edesauttaisi sitä. Hakijan esitys on, että Koivulannevalla ei suorite-
 ta päästötarkkailua, vaan alueen kuormitus arvioidaan muiden laskeutusal-
 taallisten soiden ominaiskuormituslukujen perusteella. 


V a i ku t us ta r k k ai lu  


Hakija on esittänyt, että Koivulannevan vesistövaikutuksia tarkkaillaan Sar-
 janosassa hakemuksen liitteen 3 kuvasta 1.2 ilmenevästä tarkkailupistees-
 tä S3. Vedenlaadun tarkkailua suoritetaan lupajaksolla vuosina 2005 ja 
 2009 Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen hyväksymän erillisen Koi-
 vulannevalle laadittavan tarkkailuohjelman mukaisesti. Ohjelma laaditaan 
 siten, että se noudattaa muualla vesistötarkkailussa käytettyjä periaatteita 
 ja toimitetaan ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi 3 kuukauden kuluessa 
 annettavan päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. 


Koivulannevalle ei esitetä suoritettavaksi kalataloustarkkailua. Hakija on 
katsonut, ettei erityisellä kalataloudellisella tarkkailulla saada lisätietoa Koi-
vulannevan vaikutuksista alapuolisen vesistön kalakantoihin ja kalastuk-
seen ottaen huomioon Sarjanojan kalaston, vähäisen kalastuksen sekä 
Koivulannevan merkityksettömän vaikutuksen vesistöön. 



(15)POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 


Turvetuotantotyön ajankohta, kuiva kesäkausi ja työn luonne aiheuttavat 
 ympäristölle paloturvallisuusriskin. Sen minimoimiseksi ja perustietojen ja-
 kamiseksi sidosryhmille laaditaan työmaille vuosittain turvallisuussuunni-
 telma. Suunnitelmista ja ohjeista annetaan koulutusta ja ne jaetaan työ-
 maalla toimivalle henkilöstölle ja yrittäjille. Työmaille on nimetty palo- ja pe-
 lastusorganisaatio, joka vastaa mahdollisen tulipalon alkusammutuksesta 
 ja muiden hätätilanteiden hoitamisesta. Työmailla on tarvittava alkusam-
 mutuskalusto ja ensiapuvälineistö sekä toiminta- ja ensiapuohjeet onnet-
 tomuustilanteiden varalle. 


Paloviranomaisille toimitetaan vuosittain päivitetyt paloturvallisuussuunni-
 telmat. He tekevät ennen tuotantokauden alkua arviointi- ja tutustumis-
 käyntejä työmailla ja hyväksyvät työmaan palosuojeluvalmiuden. Viran-
 omaiset osallistuvat tuotantoyksiköiden palosuojelukoulutukseen ja harjoi-
 tusten pitämiseen.  


Koska lähin asutus sijaitsee verrattain kaukana tuotantoalueesta, ei alueel-
 la mahdollisesti varotoimista huolimatta syttyvä turvepalo aiheuttaisi väli-
 töntä vaaraa ympäristön ihmisille. 


Koivulannevalla ei ole sellaisia vesiensuojelurakenteita, jotka aiheuttaisivat 
 erityistä riskiä ympäristölle. Laskeutusaltaiden luiskien ja patorakenteiden 
 sortumat sekä poikkeuksellisen rankat sadekuurot voisivat aiheuttaa nor-
 maalia suurempia kiintoaine- ja ravinnepitoisuuksia alapuolisessa vesis-
 tössä. Tällainen häiriö on aina lyhytaikainen ja sen korjaustoimet ratkais-
 taan tapauskohtaisesti. Häiriötilanteista sekä niiden korjaustoimista ilmoite-
 taan Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle. Häiriötilanteista ei aina 
 aiheudu lainkaan vaikutuksia tuotantoalueen ulkopuolelle. Tilanteita pyri-
 tään ennaltaehkäisemään rakenteiden hoidolla, kunnon seurannalla ja kor-
 jaustoimilla. 


Ympäristöviranomaiset tarkastavat oman harkintansa mukaan työmaan 
 ympäristönhoidon tasoa sekä vesiensuojelurakenteita ja antavat tarkastuk-
 siin liittyen ohjeita ja velvoitteita. 


Y m p ä ri s tö v a hi nk ov a k uu t us 


Vapo Oy:llä Koivulannevan turvetuotantoaluetta koskeva ympäristövahin-
 kovakuutus. 


VAHINKOJA ESTÄVÄT TOIMENPITEET JA KORVAUKSET 


V a h in k oj a  e s tä vä t   ta i   v ä he n tä v ä t  t oi me n p it ee t  


Koivulannevan toiminta ei aiheuta tilakohtaista korvattavaa haittaa.  


Koivulannevan turvetuotantoalueen vesien aiheuttama kuormitus ei laadi-
tun selvityksen mukaan merkittävässä määrin vaikuta kalojen elinolosuh-
teisiin, kalakastoon tai kalaston rakenteeseen Sarjanojassa, Erkkisjärves-
sä, Malisjoessa tai Pidisjärvessä. Myös vaikutukset rapukantoihin ja kalas-
tukseen ovat vähäisiä. Koivulannevan turvetuotannosta ei katsota aiheutu-
van näiden vesialueiden kalastolle, ravustolle tai kalastukselle korvattavaa 



(16)haittaa. Hakija on katsonut, että perusteita kalatalousmaksun määräämi-
 selle ei ole. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


L u p ah ak em u k se s ta  t i ed o tt am i n en  


Ympäristölupavirasto on antanut hakemuksen tiedoksi kuuluttamalla ympä-
 ristölupavirastossa ja Haapaveden ja Nivalan kaupungeissa 12.9.–


20.10.2003 sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. Kuulutuksen julkai-
 semisesta on lisäksi ilmoitettu 17.9.2003 sanomalehti Kalajokilaaksossa. 


Ympäristölupavirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Poh-
 jois-Pohjanmaan ympäristökeskukselta, Kainuun työvoima- ja elinkeino-
 keskukselta, Haapaveden ja Nivalan kaupungeilta, kaupunkien ympäris-
 tönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaiselta sekä Haapaveden kaupun-
 gin kaavoitusviranomaiselta. 


L a u su nn ot  


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Ympäristökeskus on todennut, että Koivulannevalla osa sarkaojista on kai-
 vettu kivennäismaahan, ja näissä ojissa ei ole lietesyvennyksiä. Näin ollen 
 vesiensuojelun taso ei toteudu täysin. Ympäristökeskuksen käsityksen mu-
 kaan vesiensuojelun perustason soilla lietesyvennykset ovat keskeisiä ra-
 kenteita, joten niistä luopuminen edellyttää kehittämään jotain muuta tilalle. 


Muutoin vesiensuojelun taso laskee tuotannon loppuvaiheita lähestyttäes-
 sä. 


Hakijan suunnitelmissa ei ole tehostaa vesiensuojelua. Pintavalutus olisi 
 periaatteessa mahdollista järjestää, mutta virtaamansäätö ei alueen tasai-
 suuden vuoksi ole hakijan mukaan mahdollista. Muita tehostamistoimia ei 
 ole pohdittu. 


Koivulannevalta, Hankilannevalta ja Nurmesnevalta on teetetty yhteinen 
 raportti 15.11.2002, jossa tehtiin arvio sarkaojien kunnossapidon laimin-
 lyöntien aiheuttamista haitoista ja vahingoista.  


Hakemuksessa on lyhyehkösti kuvattu alapuolisen vesistön tilaa. Kuormi-
 tuslaskelmia on esitetty sekä brutto- että nettolaskelmina, mutta ei ole il-
 moitettu, kumpia on käytetty vaikutusarviossa. Nettolaskelmissa on käytet-
 ty Vitmaojan luonnonhuuhtouman arvoja. Ympäristökeskuksen käsityksen 
 mukaan pelkästään Vitmaojan tuloksia käyttäen ei luonnonhuuhtoumaa 
 voida arvioida luotettavasti, joten kuormitusta on arvioitava bruttokuormi-
 tuksen avulla. Koivulannevan kuormitusta on tarkkailtu kuntoonpanovai-
 heen aikana vuosina 1988–1989. Vesistökuormitusta on suoritettu vuosina 
 1988–1994.  


Sarjanoja ja Salmenoja on perattu viimeksi maanomistajien perustaman 
 kuivatusyhtiön toimesta. Perkaukselle on ympäristölupaviraston lupa. 


Koivulannevan turvetuotantoalue sijaitsee siten, että vedet virtaavat Erkkis-
järven kautta lopulta Malisjokeen ja sieltä Pidisjärveen. Hakemuksenkin 
mukaan Erkkisjärvi toimii Sarjanojan sedimentaatioaltaana. Malisjoen alue 
on ongelmallinen, sillä alue on maatalouden kuormittama ja fosforipitoi-



(17)suudet ovat korkeita. On myös epäilyksiä, että alueella olisi vivianiittia, fos-
 foripitoista savea, josta fosfori olisi ainakin osittain peräisin. Typpipitoisuu-
 det eivät ole poikkeuksellisen korkeita. Malisjoki on myös virtaamaolosuh-
 teiltaan ongelmallinen, sillä järvisyysprosentti on erittäin pieni, joten alue 
 on tulvaherkkää. Myös Malisjoki on moneen kertaan perattu ja viimeisen 
 perkauksen yhteydessä jokeen on rakennettu pohjapatoja, ettei joki koko-
 naan kuivuisi kuivina kausina. 


Ympäristökeskuksen mukaan Koivulannevalle voidaan myöntää ympäristö-
 lupa. Lupamääräyksiä määrätessä tulee ottaa huomioon seuraavaa: 


Vesienkäsittelyn ja -suojelun tasoa ei tule heikentää nykyisestä missään ti-
 lanteessa. Mikäli tavallisten laskeutustilojen ylläpito sarkaojien yhteydessä 
 estyy, tulee laskeutus toteuttaa muilla alueelle soveltuvilla ratkaisuilla tai 
 korvata laskeutus vähintään vastaavantehoisilla menetelmillä.  


Mikäli alueella joudutaan jatkossa pumppaamaan vettä, tulee siinä yhtey-
 dessä vedet pumpata pintavalutukseen tai muuhun ravinteita sitovaan jär-
 jestelmään. 


Mikäli lupakaudella tehdään massansiirtoja tai suunnitelmakartasta poik-
 keavia vesienjohtamisjärjestelyjä, on niistä etukäteen ilmoitettava ympäris-
 tökeskukselle. Massansiirtojen vaikutuksia vedenlaatuun on seurattava, el-
 lei asiasta ole jo näyttöä. Lupamääräyksiin tulee kirjata toimet poistuneiden 
 alueiden jälkihoidosta. Elleivät tuotannosta poistuvat alueet siirry heti uu-
 siokäyttöön, tulee tuotannosta poistuvat alueet aktiivisin hoitotoimenpitein 
 (vesien johtamisjärjestelyt, nurmetukset, istutukset) saattaa viipymättä sel-
 laiseen tilaan, että vesistöön aiheutuva kiintoainekuormitus estyy. 


Koska hakijan mukaan Koivulannevalle ei saada toimivaa mittapatoa, josta 
 virtaamaa voitaisiin mitata, on laskeutusaltaiden alapuolelta otettava kui-
 tenkin vesinäytteitä. Virtaama voidaan arvioida ja siten saada kuormitusar-
 vio, joka on tarkempi kuin pelkästään muiden soiden tietoihin perustuva 
 arvio. Hakijan tulee myös selvittää, onko markkinoilla olemassa virtaama-
 mittaria, joka soveltuu Koivulannevan tapaisiin tilanteisiin, joissa Thomso-
 nin mittapatoa ei voida käyttää. 


Koivulanneva on liitettävä Kalajoen vesistötarkkailuohjelmaan hakijan esit-
 tämällä Sarjanojan pisteellä S3. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on katsonut, että vastaanottavan vesistön ti-
 la on todella huono. Sarjanojassa vedenlaatu on heikko, ja sen luonnonti-
 laa on perkaamalla muutettu. Erkkisjärvesssä vesi on hyvin ravinteikasta ja 
 humuspitoista, ja järvi on matala ja kasvamassa umpeen. Järvessä on ha-
 vaittu talvista hapettomuutta ja kalakuolemia.  


Koivulannevan kuormitus heikentää osaltaan alapuolisen vesistön tilaa, 
 vaikka nykyinen huono tila ei pelkästään siitä johdukaan. Työvoima- ja 
 elinkeinokeskuksen käsityksen mukaan turvetuotannosta aiheutuu ja on 
 aiheutunut korvattavaa haittaa kalastolle ja kalastukselle. Vastaanottavan 
 vesistön tila on kuitenkin nykyisellään niin huono, ettei haitan poistaminen 
 toimenpidevelvoitteella tai kalatalousmaksulla ole mahdollista, minkä vuok-
 si haitat on määrättävä korvattavaksi vesialueen omistajille. 


Vastaanottavan vesistön tila huomioon ottaen jatkuva kalataloustarkkailu ei 
ole välttämätöntä. Tuotannon päätyttyä on kuitenkin tarpeen selvittää ve-



(18)sistön sen hetkinen kalataloudellinen tila hakemusta tarkemmilla menetel-
 millä, jotta kuormituksen loppumisen jälkeisiä muutoksia voidaan seurata. 


Lupa voidaan myöntää toistaiseksi voimassa olevana niin, että hakemus 
 lupamääräysten tarkistamiseksi on tehtävä vuoden 2010 loppuun mennes-
 sä. Hankkeesta aiheutuvat kalataloudelliset haitat on korvattava vesialu-
 een omistajille. Alapuolisen vesistön kalataloudellisesta tilasta on tuotan-
 non loputtua tehtävä työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksymän ohjel-
 man mukainen selvitys. 


3. Haapaveden kaupunki 


Haapaveden kaupunki ei ole vastustanut luvan myöntämistä. Kaupunki on 
 esittänyt, että tuotantomenetelmien kehittyessä käytetään aina parasta 
 kohtuullisesti saatavissa olevaa tekniikkaa haittojen minimoimiseksi. Turve-
 tuotannosta poistuvia alueita tulisi hyödyntää ja kehittää ympäristösuojelu-
 lain mukaisesti niin, että kestävän kehityksen periaatteet toteutuvat. 


M u i s t ut u ks e t   j a  m iel i pi t ee t  


4. Pidisjärven osakaskunta 


Osakaskunta on vesialueen omistajana vaatinut, että hakija velvoitetaan 
 maksamaan turvetuotannon aiheuttamasta vedenlaadun heikkenemisestä 
 kalataloudelle aiheutuvista haitoista 1 000 euroa kultakin luvan voimassa-
 olovuodelta. Osakaskunta on myös edellyttänyt, että hakija velvoitetaan 
 osallistumaan Nivalan Erkkisjärven kunnostukseen. 


Muistuttaja on todennut, että turvetuotantoalueen alapuolisten vesistöjen ti-
 la on heikko osaksi juuri turvetuotantoalueelta tulevan humusperäisen ve-
 den johdosta. Tämä on heijastunut vesistöjen kalakantoihin. Humukselle 
 erityisen alttiit rapu ja made ovat kokonaan hävinneet alapuolisesta vesis-
 töstä. 


Muistuttaja on ympäristölupaviraston pyynnöstä 12.4.2005 sähköpostilla 
 täsmentänyt, että korvausvaatimus kohdistuu siihen aikaan, kun turvetuo-
 tantoa alueella harjoitetaan. 


5. Sarjanojan alaosan perkaus- ja Koistis- ja Alalannevojen kuivatusyhtiö 


Muistuttaja on vaatinut lupakäsittelyssä ottamaan huomioon Sarjanojan 
 alaosan ja Salmenojan vuonna 2003 luvan mukaisesti tehdyn ruoppauk-
 sen. Liikkuva irtoaines on poistettu ojista, ja luvassa edellytetty laskeu-
 tusallas on tehty Sarjanojaan. Sarjanojan ja Salmenojan ylläpito ja tarvitta-
 essa laskeutusaltaan puhdistus kuuluvat lupamääräysten mukaan muistut-
 tajalle.  


Muistuttaja on vastustanut sitä, että Koivulannevan turvetuotantoalueelta 
 veden mukana tulevat haitalliset aineet, ennen kaikkea kiintoaine ja hu-
 mus, täyttävät Sarjanojan ja siihen liittyvän laskeutusaltaan. 


Erkkisjärven rannalla on kylän yhteinen uimaranta ja Salmenojassa Poh-
 jois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen tekemä uimapaikka. Sarjanojan var-
 ressa on lukuisia kesämökkejä. Keväisin aluetta käytetään virkistyskalas-
 tukseen. 


Muistuttaja on vaatinut, että vastuu Sarjanojan ja Salmenojan ylläpidosta ja 
laskeutusaltaan puhdistamisesta siirretään Vapo Oy:lle. Lisäksi muistuttaja 



(19)on vaatinut, että pitkällä aikavälillä ympäristökeskus valvoo ja tarvittaessa 
 toimii hakijan kustannuksella, etteivät ojat tukkeudu. 


6. AA:n ja BB:n kuolinpesä/CC (Haapaniva RN:o 76:31, Nivala, Haapajärvi) 


Muistuttaja on todennut, ettei Sarjanoja ole mitoitettu Koivulannevalta tule-
 vaa vesimäärää varten. Sarjanoja virtaa tilan Haapaniva RN:o 76:31 läpi ja 
 aiheuttaa vedenkorkeuden vuoksi salaojien ja viemärin tukkeutumisen. 


Seurauksena on viemärivesien virtaus muistuttajien kiinteistöllä sijaitsevan 
 rakennuksen alimmaiseen kerrokseen. Vuosina 2002–2003 on tapahtunut 
 huomattavaa kosteusvahinkoa rakennuksen perustukselle. Muistuttaja on 
 keväällä 2003 kaivauttanut ojaa jonkin verran omalla kustannuksellaan. 


Muistuttaja on vaatinut, että Vapo Oy osallistuu vahinkojen kustannuksiin 
 ja kaivauttaa ojan syvemmäksi Haapanivan tilan kohdalta noin 0,5 km ala-
 virtaan taikka tarpeen mukaan. 


7. DD (Latva RN:o 97:3 Haapavesi, Haapajärvi) ja EE 


Muistuttajat ovat pyytäneet ympäristöluvassa ottamaan huomioon, että tur-
 veautot aiheuttavat ylimääräistä rasitusta asukkaille, jotka käyttävät Niva-
 laan Vatjusjärveltä johtavaa Ojanperäntietä. Tie ei kestä painavia turveau-
 toja ja -traktoreita. Kuopat aiheuttavat vaaratilanteita ja autoihin ylimääräi-
 siä huoltoja. Turveautot ajavat lujaa ja aiheuttavat vaaratilanteita. Turveau-
 toista putoaa tielle pölyä, joka aiheuttaa tiellä liikkujille pölyhaittaa. Muistut-
 tajat ovat vaatineet, että mikäli ympäristölupa myönnetään, Ojanperäntien 
 kuntoon tulee kiinnittää huomiota, ettei turvetuotannosta ja turpeen kuljet-
 tamisesta aiheudu ylimääräistä rasitusta alueen asukkaille ja muille tien-
 käyttäjille. Tien kunto on pidettävä hyvänä. 


8. FF 


FF on ilmoittanut, että ympäristöluvalla Vapo Oy laillistaa turvetuotantoalu-
 een jäteveden johtamisen Sarjanojaan, Erkkisjärveen ja Malisjokeen. Erk-
 kisjärvi on täyttymässä lietteellä ja kasvamassa umpeen. Hän on esittänyt, 
 että Vapo Oy velvoitetaan hakemaan lupa Erkkisjärven kunnostukseen, jol-
 loin Erkkisjärvestä voidaan poistaa turvetuotantoalueelta ja muilta järven 
 yläpuolisilta ojitusalueilta tullut humus ja liete. 


FF on 18.11.2003 toimittanut ympäristölupavirastoon lisäselvityksen, jossa 
 Erkkisjärven rantatonttien, viljelysmaiden ja järven lähellä sijaitsevien tilo-
 jen omistajat pyytävät Erkkisjärven pitkäaikaista kunnostuslupaa. Kirjel-
 mässä on pyydetty Vapo Oy:tä yhdessä kirjelmän allekirjoittajien kanssa tai 
 erikseen hakemaan kunnostusluvan. Mikäli kunnostuslupa myönnetään, li-
 säselvityksen allekirjoittajat eivät vastusta turvetuotantoalueen vesien joh-
 tamista Erkkisjärven kautta Malisjokeen. Siinä tapauksessa Vapo Oy:ltä ei 
 myöskään vaadita korvausta.  


H a k i ja n  ku u l em in en   ja   va s tin e  


Ympäristölupavirasto on 28.10.2003 varannut hakijalle tilaisuuden vasti-
neen antamiseen lausuntojen, muistutusten ja mielipiteiden johdosta. Vas-
tineessaan hakija on lausunut seuraavaa: 



(20)1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Hakija on katsonut, että laskeutusaltaat 1 ja 4 ovat mitoitusarvojen mukai-
 set, ja allas 2 on mitoitusarvoja kapeampi. Koivulannevalla on vuonna 
 2002 toteutettu laajamittaiset ojien puhdistus ja syvennystoimet. Samalla 
 on kaivettu sarkaojiin lietesyvennyksiä, joiden koossapysyminen hienoja-
 koisessa pohjamaassa on ollut epävarmaa. Hakijan käsityksen mukaan 
 mm. tällaiseen pohjamaahan ei tule määrätä kaivettavaksi lietesyvennyk-
 siä, koska niiden asianmukainen kunnossapito ei onnistu. Tällaisia lie-
 tesyvennyksiä ei ole tarkoituksenmukaista puhdistaa ainakaan joka vuosi, 
 koska luiskien sortuminen kokemuksen mukaan vain pahenee. Puhdistus 
 voidaan tehdä vain kaivinkoneella kuormaamalla turpeen ja hiekan sekai-
 nen liete peräkärryyn ja ajamalla se läjitysalueelle. Lietettä ei voi levittää 
 kentälle tuhkapitoisuuden vuoksi. Tuotantokauden 2003 aikana päisteput-
 ken alapuolelle kokoojaojaan johtavaan ojaan eikä kokoojaojaan ole kerty-
 nyt silmin havaittavia liettymiä, vaikka lietesyvennykset ovat olleet puutteel-
 lisia. Liitteenä olevasta vahinkoarvioraportista, johon ympäristökeskuksen 
 lausunnossa viitataan, ilmenee, ettei Koivulannevan alapuolisessa vesis-
 tössä ole aiheutunut mitään havaittavaa haittaa, vaikka sarkaojarakenteis-
 ta ja sarkaojista ei lietettä ole joka vuosi poistettukaan. Raporttiin ja edellä 
 esitettyyn viitaten Koivulannevan vesiensuojelun taso ei hakijan käsityksen 
 mukaan heikenny, vaikka sarkaojissa ei voida pitää lietealtaita. Hakijan kä-
 sityksen mukaan korvaavien menetelmien, etenkin kun sellaisia ei ole haki-
 jan tiedossa, käyttöön ottamisen määrääminen jatkuvasti pienenevillä alu-
 eilla jäljellä olevaksi muutamaksi tuotantovuodeksi ei ole perusteltua. Vaa-
 timus on hylättävä. 


Hakija on todennut, että Koivulannevalla tehdyllä matalakenttäojituksella ja 
 kivien poistoilla jäljellä oleva turvekerros nostetaan pois, joten massansiir-
 toja ei tarvita. 


Hakijan käsityksen mukaan Koivulannevan viimeisten vuosien vesimäärä 
 voidaan riittävällä tarkkuudella arvioida muiden käytössä olevien mittaus-
 paikkojen tietojen perusteella. Vaatimus virtaamanmittauksen selvittämi-
 sestä tulee perusteettomana hylätä. 


2. Kainuu työvoima- ja elinkeinokeskus 


Hakija on katsonut, ettei hankkeesta aiheudu korvattavaa kalataloudellista 
 haittaa. Hakija on vapaaehtoisesti osallistunut 1980-luvun lopulla Erkkis-
 järven ruoppauksen kustannuksiin, joka on vähintäänkin riittävä kompen-
 saatio Koivulannevan vähäisen kuormituksen aiheuttamista vaikutuksista 
 alapuolisessa vesistössä. Koivulannevan vaikutukset rajoittuvat kalatalou-
 dellisesti merkityksettömiin suon lähialueen ojiin. Vaikutukset eivät ulotu tai 
 niitä ei ainakaan pystytä erottamaan muiden samaan suuntaan vaikuttavi-
 en toimintojen vaikutuksista. Vaatimus tulee hylätä. Esitettyyn luvan kes-
 toon hakijalla ei ole huomautettavaa. 


4. Pidisjärven osakaskunta 


Kalataloudellisten haittojen korvaamisen osalta hakija on todennut, ettei 
 hankkeesta aiheudu korvattavaa kalataloudellista haittaa. Koivulannevan 
 vaikutukset rajoittuvat kalataloudellisesti merkityksettömiin suon lähialuei-
 den ojiin. Vaikutukset eivät ulotu kalataloudellisesti merkittäviin vesistöihin. 


Hakija on vapaaehtoisesti osallistunut 1980-luvun lopulla Erkkisjärven 
ruoppauksen kustannuksiin, joka on vähintäänkin riittävä kompensaatio 



(21)Koivulannevan vähäisen kuormituksen aiheuttamista vaikutuksista alapuo-
 lisessa vesistössä. Vaatimukset kalataloudellisten haittojen korvaamisesta 
 ja Erkkisjärven kunnostukseen edelleen osallistumisesta on perusteettomia 
 hylättävä. 


5. Sarjanojan alaosan perkaus- ja Koistis- ja Alalannevojen kuivatusyhtiö 
 Kuivatusyhtiön toteuttaman perkauksen alue sijaitsee lähimmillään yli 10 
 km:n etäisyydellä Koivulannevasta. Kaivettuun laskeutusaltaaseen on 
 suolta matkaa noin 15 km. Koivulannevan turvetuotantohankkeella ei ole 
 sellaisia vaikutuksia hyvin kaukana suosta sijaitsevalla perkausalueella, 
 joiden johdosta hakijan tulisi osallistua perkauksen kustannuksiin tai jälki-
 hoitoon. Lupamääräysten mukaiset velvoitteet kuuluvat luvan saajalle eli 
 kuivatusyhtiölle. Vaatimus tulee hylätä tähän lupahakemukseen kuulumat-
 tomana ja asiallisesti perusteettomana. 


6. AA:n ja BB kuolinpesä 


Muistutuksessa esitetyt tulvahaitat vuosina 2002–2003 eivät johdu Koivu-
 lannevan turvetuotantohankkeesta. Vaikka turvetuotantoalueen vesiä joh-
 detaan Sarjanojaa pitkin, ei alueen vesimäärä ole ollut suurempi kuin mui-
 nakaan vuosina. Koska suolla ja suolta laskusuhteet ovat pientet, ylivir-
 taaman aikana vesi varastoituu suon ojastoihin, enenevässä määrin suon 
 tuotannon loppuvaiheessa. Jos vaikutukset johtuisivat Koivulannevan ve-
 sien johtamisesta, vaikutuksia olisi ilmennyt aikaisemminkin ja varsinkin 
 suon ojitusvaiheessa. Koivulannevan turvetuotantoalueen pinta-alan osuus 
 on vain 2,8 % Sarjanojan yläosan valuma-alueen alasta. Näin pienen pin-
 ta-alan ja osuuden omaava toiminta ei voi aiheuttaa muistutuksessa esitet-
 tyjä vaikutuksia, etenkin kuin yläosan muu valuma-alue on erittäin tehok-
 kaasti ojitettu. Vaatimukset tulee perusteettomana hylätä. 


7. DD ja EE 


Ojanperäntie on yleinen tie, jonka kunnossapidosta huolehtii Tielaitos. 


Vaatimus tulee hylätä tähän lupahakemukseen kuulumattomana. 


8. FF 


Hakija on vapaaehtoisesti osallistunut 1980-luvun lopulla Erkkisjärven 
 ruoppauksen kustannuksiin, joka on vähintäänkin riittävä kompensaatio 
 Koivulannevan vähäisen kuormituksen aiheuttamista vaikutuksista alapuo-
 lisessa vesistössä ja etenkin noin 15 km:n päässä suolta sijaitsevassa Erk-
 kisjärvessä. Vaatimus tulee hylätä perusteettomana ja tähän lupahake-
 mukseen kuulumattomana. 


K a t s e l m u s  


Ympäristölupavirasto on 11.5.2004 toimittanut asiassa katselmuksen, josta 
 laadittu pöytäkirja on liitetty asiakirjoihin. 


Merkintä 


Ympäristölupavirastolla on ollut asiaa ratkaistaessa esillä Sarjanojan ala-
osan ja Salmenojan perkaamista koskeva päätöksensä nro 2/02/2. 



(22)Y M P Ä R I S T Ö L U P A V I R A S T O N  R A T K A I S U 


YMPÄRISTÖLUPARATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle ympäristöluvan turvetuotantoon 
 Haapaveden kaupungissa sijaitsevalla Koivulannevalla sekä turvetuotan-
 toalueen vesien johtamiseen laskuojan ja metsäojan kautta Sarjanojaan, 
 Malisjokeen ja edelleen Kalajoen Pidisjärveen. Suoala on yhteensä noin 
 111,6 ha.  


Toiminnasta aiheutuvasta kalataloushaitasta määrätään lupamääräyksestä 
 16 ilmenevä korvaus. Ennalta arvioiden hankkeesta ei aiheudu muuta ve-
 sistöön tai sen käyttöön kohdistuvaa korvattavaa vahinkoa. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempää ilmeneviä lupamääräyksiä. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 


M ä ä r ä yk s e t   pi la a ntu m i se n  eh k äi s em is e ks i  


P ä ä s tö t  pi n t av es i in 


1. Tuotantoalueelta vedet on johdettava hakemuksen liitteenä 1 olevan pii-
 rustuksen "Suunnitelmakartta" MK 1:10 000 mukaisesti sekä muutoin ha-
 kemuksesta ilmenevästi alapuoliseen vesistöön. 


Lohkon 1 vedet on johdettava laskeutusaltaiden 1–2 kautta ja lohkon 2 ve-
 det laskeutusaltaan 4 kautta laskuojaan.  


Alueella olevien laskeutusaltaiden tulee täyttää keskeisiltä osin Turvetuo-
 tannon ympäristönsuojeluohjeessa 19.9.2003 (Ympäristöministeriön mo-
 niste 113) kohdassa 6.1.2 esitetyt laskeutusaltaiden mitoitusarvot. 


2. Sarkaojissa tulee olla lietteenpidättimet ja päisteputket sekä lietesyven-
 nykset,  missä ne voidaan kaivaa turpeeseen. Tuotantoalueen ulkopuolis-
 ten alueiden on oltava eristetyt tuotantoalueesta eristysojilla, jotka on va-
 rustettu lietettä keräävin rakentein. Auma-alueiden ja ojien väliin tulee jät-
 tää riittävä suojavyöhyke, jotta turvetta ei joudu ojiin. 


Ojien ulottamista kivennäismaahan on vältettävä. Ojituksista, jotka ulottu-
 vat kivennäismaahan, on ilmoitettava etukäteen Pohjois-Pohjanmaan ym-
 päristökeskukselle. Työt on muutoinkin tehtävä niin ja sellaisena aikana, 
 että niiden haitalliset vaikutukset vesistöön jäävät mahdollisimman vähäi-
 siksi. 


3. Vesiensuojelurakenteisiin saadaan tehdä sellaisia muutoksia, joilla ei ole 
 haitallisia vaikutuksia yksityisen tai yleisen edun kannalta. Muutokset on 
 tehtävä Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


4. Vesiensuojelurakenteet ja -laitteet sekä turvetuotantoalueen vesien las-
kuojat on pidettävä kunnossa ja niiden toimivuus on tarkistettava säännöl-
lisesti. Altaat ja syvennykset on tyhjennettävä tarvittaessa, altaat kuitenkin 
vähintään kerran vuodessa tuotantokauden päättyessä. Rakenteiden ja 



(23)laitteiden toimivuudesta ja altaiden sekä syvennysten tyhjennyksestä on 
 annettava tarvittavat tiedot ympäristökeskukselle. 


5. Jos Koivulannevalla hakemussuunnitelmasta poiketen ilmenee lupakau-
 den aikana tarvetta massansiirtoihin, tulee niitä ja niihin liittyviä vesiensuo-
 jelurakenteita koskevat suunnitelmat esittää ennakkoon Pohjois-
 Pohjanmaan ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi. 


P ä ä s tö t  i lm a a n  


6. Tuotantotoimet on suunniteltava ja ajoitettava niin, että tuotantoalueelta 
 leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäristöön. 


Turpeen varastointi, käsittely ja kuljetus on järjestettävä niin, että pölypääs-
 töt jäävät mahdollisimman vähäisiksi. 


7. Tuulen suuntaa ja nopeutta on seurattava. Pölyävät työvaiheet on kes-
 keytettävä tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s. 


M e l u  


8. Kunnossapito, turvetuotanto ja varastotoiminnot on järjestettävä niin, et-
 tei niistä ei aiheudu kohtuutonta melua. 


J ä t te i de n k ä si t t el y  j a   h yö d yn t ä m i ne n  


9. Jätehuolto on järjestettävä Haapaveden kaupungin jätehuoltomääräys-
 ten mukaisesti sekä muutoinkin asianmukaisesti. Ongelmajätteet on toimi-
 tettava vastaanottajalle, jolla on oikeus niiden vastaanottoon. Luovutetta-
 essa ongelmajätteet on pakattava tiiviiseen ja jätteen vaaraominaisuuksilla 
 merkittyyn pakkaukseen sekä on laadittava siirtoasiakirja. 


V a r a s to int i  


10. Nestemäiset polttoaineet on säilytettävä kaksivaippaisissa säiliöissä tai 
 on muutoin varmistauduttava siitä, että polttoainetta ei pääse vuototapauk-
 sissa maaperään tai vesistöön. Voiteluaineet ja jäteöljyt on säilytettävä si-
 ten, että vuodot maaperään ja vesistöön on estetty. 


H ä i r i öt il an t e et   ja   mu u t   p o ik ke u k se ll i se t   ti la n tee t  


11. Tuotantoalueen yhteyteen on rakennettava riittävä määrä paloaltaita si-
 ten, että alueella käytössä olevalla kalustolla voidaan tulta torjua kaikkialla 
 tuotantoalueella. Lisäksi alueella on oltava osoitettuna yksi ns. ehtymätön 
 vesilähde, josta tuotantokauden aikana saadaan sammutusvettä kaikissa 
 olosuhteissa. 


12. Toiminnan häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien 
johtamisjärjestelyistä on viipymättä ilmoitettava Pohjois-Pohjanmaan ym-
päristökeskukselle sekä Haapaveden kaupungin ympäristönsuojeluviran-
omaiselle sekä järjestettävä niiden edellyttämä tarkkailu. 



(24)T o i mi nn an   lo p et t am i n en  


13. Mikäli lupakauden aikana tuotannosta poistuvilla alueilla tehdään tuo-
 tantosuunnitelmasta poikkeavia jälkihoitotoimiin liittyviä vesien johtamisjär-
 jestelyjä tai alue siirtyy jälkikäyttöön, on niistä ennakolta ilmoitettava Poh-
 jois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle. Tuotannosta poistuvien lohkojen 
 vesiensuojelutoimia on jatkettava, kunnes toiminta ei enää sanottavasti ai-
 heuta vesistökuormitusta. Vesiensuojelutoimia ei saa kuitenkaan lopettaa 
 ennen kuin vähintään kaksi vuotta on kulunut tuotannon lopettamisesta. 


Sarkaojarakenteet, laskeutusaltaat ja muut vesiensuojelurakenteet on täl-
 löin pidettävä toiminnassa. 


14. Turvetuotannon päättymisestä on ennakolta tehtävä ilmoitus Pohjois-
 Pohjanmaan ympäristökeskukselle ja Haapaveden kaupungin ympäristön-
 suojeluviranomaiselle. 


Turvetuotannon päätyttyä kaikilla lohkoilla turvetuotantoalue on siistittävä 
 ja tarpeettomat rakenteet sekä rakennelmat purettava. Jälkihoitovaiheen 
 aikana on huolehdittava tuotantotoiminnasta vielä mahdollisesti aiheutuvan 
 ympäristökuormituksen estämisestä ja tarkkailusta vuoden 2013 loppuun 
 saakka. 


T a r k ka il u-   j a  r ap o rt o i nt i mä ärä ys  


15. Luvan saajan on oltava selvillä toimintansa aiheuttamasta kuormituk-
 sesta ja sen vaikutuksista ympäristöön. Käyttö- ja päästötarkkailu sekä ra-
 portointi on järjestettävä tämän päätöksen liitteen 2 mukaisesti.  


Käyttö- ja päästötarkkailuohjelmaa ja raportointia voidaan päätöksen lain-
 voimaisuudesta huolimatta muuttaa ympäristölupaviraston hyväksymällä 
 tavalla. Ympäristökeskus voi lisäksi tarkentaa käyttö- ja päästötarkkailuoh-
 jelmaa. 


Vaikutustarkkailun vesistötarkkailu on tehtävä Pohjois-Pohjanmaan ympä-
 ristökeskuksen määräämällä tavalla. 


K o r v a usm ä ä r ä ys  


16. Vapo Oy:n on maksettava Pidisjärven  osakaskunnalle vuodesta 2005 
 alkaen Sarjanojassa kalataloudelle aiheutuvasta haitasta kertakaikkisena 
 korvauksena 200 euroa. 


Korvaus on maksettava kuukauden kuluessa siitä, kun tämä päätös tulee 
 lainvoimaiseksi (eräpäivä). Päätöksen antamisesta maksupäivään saakka 
 on korvaukselle maksettava 6 %:n vuotuinen korko. Eräpäivän jälkeen 
 maksetulle korvaukselle on maksupäivään saakka maksettava vuotuista 
 viivästyskorkoa, joka on seitsemän prosenttiyksikköä korkeampi kuin kul-
 loinkin voimassa oleva korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko. 


OHJAUS ENNAKOIMATTOMIEN VAHINKOJEN VARALLE 


Vahingonkärsijä voi vaatia luvan saajalta korvausta ennakoimattomasta 
vesistön pilaantumisesta aiheutuvasta vahingosta. Hakemus tulee tehdä 
ympäristölupavirastolle. Ennakoimattoman vahingon korvaamista koske-



(25)van hakemuksen yhteydessä voidaan esittää myös luvasta poiketen aiheu-
 tetun vahingon korvaamista koskeva vaatimus. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Y m p ä ri s tö l u va n  h ar k i n na n  pe r u s te e t  


Kun hakemuksessa tarkoitettua toimintaa harjoitetaan tässä päätöksessä 
 määrätyllä tavalla ja noudatetaan annettuja määräyksiä, toiminta täyttää 
 ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten 
 vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla 
 on säädetty. 


L u v an   m yö n t äm i sen   e de ll yt yk s e t  


Toiminnan vaikutusalueella ei ole erityisesti suojeltavia eliölajeja tai erityi-
 siä luontoarvoja. Alueelta johdettavat vedet eivät ennalta arvioiden aiheuta 
 niin merkittäviä vaikutuksia vesistössä, ettei lupaa voitaisi myöntää. Toi-
 minnasta voi aiheutua melua lähinnä toiminta-alueen välittömässä lähei-
 syydessä. Pölyämistä voi aiheutua kauempanakin tuotantotoiminnan luon-
 teesta ja sääoloista riippuen. Ympäristön maankäyttö ja lupamääräyksissä 
 asetetut rajoitukset huomioon ottaen huomioon ottaen melusta tai pölystä 
 ei ennalta arvioiden aiheudu merkittävää haittaa.   


Kun otetaan huomioon Koivulannevan tuotantoalueelta tulevien päästöjen 
 ehkäiseminen ja rajoittaminen, toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu 
 luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkittävää ympäristön 
 pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden vaarantumista, yleiseltä kan-
 nalta tärkeän virkistys- tai muun käyttömahdollisuuden vaarantumista ym-
 päristössä tai kohtuutonta rasitusta naapuritiloilla. 


L u p am ää rä ys t e n   p er u s t el u t  


M ä ä r ä yk s e t   pi la a ntu m i se n  eh k äi s em is e ks i  


Koivulannevan vesienkäsittely perustuu eristysojiin, sarkaojarakenteisiin ja 
 laskeutusaltaisiin. Vesienkäsittelyä ei voida tehostaa virtaamansäädöllä 
 tuotantokenttien mataluuden takia. Hakija on pitänyt pintavalutusta liian 
 kalliina menetelmänä Koivulannevalle. 


Koivulannevan tuotantoala pienenee suhteellisen nopeasti ja tuotannon on 
 arvioitu päättyvän viimeistään vuonna 2010. Vesien pilaantumisen ehkäi-
 semiseksi annettavat määräykset ovat toiminnan kestoaika sekä alapuoli-
 sen vesistön käyttö ja kalataloudellinen arvo huomioon ottaen Koivulanne-
 van olosuhteissa parhaan käyttökelpoisen tekniikan ja ympäristön kannalta 
 parhaan käytännön mukaiset.  


Häiriötilanteita varten annetaan tavanomaiset varautumismääräykset. Yksi-
tyiskohtaisten määräysten tai ohjeiden antaminen kuuluu asianomaisille vi-
ranomaisille. Pöly- ja meluhaittojen estämiseksi annetut yleisluonteiset 
määräykset ovat riittävät, koska tuotantoalueen läheisyydessä ei ole erityi-
siä niille altistuvia kohteita ja maankäyttömuotoja. Lähin asutus sijaitsee 
650 metrin etäisyydellä turvetuotantoalueesta. 



(26)Ympäristöluvassa on annettava määräykset toiminnan lopettamisen jälkei-
 sistä toimista, kuten alueen kunnostamisesta ja päästöjen ehkäisemisestä. 


Luvan saaja on vastuussa toiminnan loppumisen jälkeen mahdollisista 
 ympäristövaikutuksista omalta osaltaan. Vaikutusten selvittämiseksi on jat-
 kettava tarkkailua riittävän pitkän ajan. Lupakaudella tuotannosta poistuvia 
 alueita on hoidettava ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Laaja-
 alaisiin vesienjohtamisjärjestelyihin on saatava ympäristölupaviraston lupa. 


Koska toiminnan todennäköinen lopettamisajankohta on tiedossa, anne-
 taan toiminnan jälkeisiä toimia koskevat yksityiskohtaiset määräykset. 


T a r k ka il u-   j a  r ap o rt o i nt i mä ärä ys  


Ympäristönsuojelulain 46 §:n 1 momentin (506/2002) mukaan muun mu-
 assa toiminnan käyttö- ja päästötarkkailusta ja raportoinnista on annettava 
 määräykset lupapäätöksessä. 


Ympäristönsuojelulain 5 §:n 1 momentin perusteella toiminnanharjoittajan 
 on oltava riittävästi selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristö-
 riskeistä ja haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Ympäris-
 töä kuormittavaa toimintaa harjoittavan on tarkkailtava erityisesti päästöjä, 
 jotka ovat ympäristövaikutusten syntymisen kannalta keskeisimmässä ase-
 massa. 


Luvan saaja on esittänyt, ettei Koivulannevalla suoriteta päästötarkkailua, 
 vaan alueen kuormitus arvioidaan. Hakemussuunnitelma sisältää esityksen 
 vaikutustarkkailun vuosista ja tarkkailupisteestä. Kalataloustarkkailua luvan 
 saaja ei ole pitänyt tarpeellisena Sarjanojan kalataloudellisen arvon ja Koi-
 vulannevan vähäisen kuormitusvaikutuksen vuoksi. 


Käyttö- ja päästötarkkailu 


Ympäristölupavirasto vahvistaa käyttö- ja päästötarkkailun luvassa, ja nii-
 den olennainen sisältö esitetään  tämän päätöksen liitteessä 2. Käyttötark-
 kailuun kuuluu käyttöpäiväkirjan pito, puhdistuslaitteiden toiminnan tarkkai-
 lu ja yleensä toiminnan seuraaminen niin, että se tapahtuu lupamääräysten 
 mukaisesti ja ympäristökuormitus jää mahdollisimman vähäiseksi. 


Päästötarkkailuohjelma on tarkoitettu tuottamaan tietoa vesistöön joutu-
 vasta kuormituksesta kaikissa olosuhteissa sekä toiminnan eri vaiheissa ja 
 tuotantotoiminnan loputtua. Tämän varmistamiseksi päästötarkkailussa on 
 määrätty velvollisuus ottaa vesinäytteitä laskeutusaltaiden alapuolelta. 


Purkautuva vesimäärä arvioidaan, jollei Koivulannevalle soveltuvaa vir-
 taamanmittausta ole kohtuullisin kustannuksin saatavissa.   


Vesistötarkkailu 


Vaikutustarkkailusta annetaan määräykset ympäristönsuojelulain 46 §:n 1 
 momentin nojalla. Vaikutusten tarkkailu edellyttää selvillä oloa vaikutusalu-
 een ympäristön tilasta. 


Ympäristönsuojelulain 46 §:n 4 momentin mukaan toiminnanharjoittaja voi-
daan luvassa velvoittaa esittämään tarkkailusuunnitelma muun ohella vai-
kutustarkkailun tarkemmasta järjestämisestä lupaviranomaisen tai sen 
määräämän viranomaisen hyväksyttäväksi. Jos luvassa ei voida määrätä 
tarkkailusta yksityiskohtaisesti, sen tarkemmasta järjestämisestä määrää 
erikseen lupaviranomaisen määräämä viranomainen. Tässä tapauksessa 



(27)tarkkailun delegointia puoltavat sekä vesistökohtaiset seikat että toiminnan 
 luonne, mistä syystä vesistötarkkailu määrätään tehtäväksi Pohjois-
 Pohjanmaan ympäristökeskuksen määräämällä tavalla. 


Kalataloustarkkailu 


Ottaen huomioon vastaanottavan vesistön kalataloudellinen arvo ja se, et-
 tä tuotanto päättyy 5–10 vuoden kuluessa, kalataloustarkkailua ei määrätä. 


K o r v a usm ä ä r ä ys  


Koivulannevan turvetuotanto on osaltaan heikentänyt alapuolisen vesistön 
 tilaa, vaikka sen osuus on vain muutaman prosentin luokkaa alapuolisen 
 vesistön kokonaiskuormituksesta. Koivulannevan turvetuotannosta aiheu-
 tuu yhdessä muun kuormituksen kanssa vahinkoa alapuolisen vesistön ka-
 lastolle. Vesialueen ennestään huono vedenlaatu ja kalataloudellinen arvo 
 eivät kokonaan poista luvan saajan velvollisuutta toimenpitein tai korvauk-
 sin hyvittää toiminnasta aiheuttavan vahingon. Vahingon poistaminen toi-
 menpidevelvoitteella tai kalatalousmaksulla ei ole mahdollista vesialueen 
 huonosta tilasta johtuen, minkä vuoksi vahinko on määrätty korvattavaksi 
 vesialueen omistajille. 


Korvauksen määrässä on otettu huomioon Koivulannevan nykyinen koko-
 naistuotantopinta-ala, tuotannon vaiheittainen loppuminen lupakauden ai-
 kana, turvetuotantoalueen vesiensuojeluratkaisut, vahinkoalueen vähäinen 
 kalataloudellinen arvo sekä alueen muu kuormitus ja Koivulannevan turve-
 tuotannon vähäinen osuus siitä. Vahinkoalueen katsotaan rajoittuvan Koi-
 vulannevan alapuoliseen Sarjanojaan siten, että vahinkoalue ei ulotu Sar-
 janojan alaosan perkauksen alueelle. Korvaus määrätään kertakaikkisena. 


VASTAUS YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN 


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Vesiensuojelurakenteita koskevat vaatimukset otetaan huomioon lupamää-
 räyksistä 1 ja 2, alueen jälkikäyttöä koskeva vaatimus lupamääräyksistä 13 
 ja 14 sekä tarkkailua koskeva vaatimus lupamääräyksestä 15 ja päätöksen 
 liitteestä 2 ilmenevästi. Virtaamanmittauslaitteiden selvittämisvaatimuksen 
 osalta viitataan tarkkailumääräykseen ja sen perusteluihin. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Kalataloudellista selvitystä koskeva vaatimus hylätään ottaen huomioon 
 toiminnan vaikutukset ja vastaanottavan vesistön kalataloudellinen arvo. 


Vahingon hyvittämisen osalta viitataan lupamääräykseen 16 ja sen perus-
teluihin. Lupa on myönnetty määräaikaisena vuoden 2013 loppuun saakka 
voimassa olevana, mutta tarvittaessa luvan saaja on velvollinen hakemaan 
uutta lupaa.  
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy Teknologiantie 12 A 90570 Oulu ASIA Isosuo Kollajan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Pudasjärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 85/05/1 Dnro Psy-2005-y-55 Annettu julkipanon jälkeen 22.8.2005
        
      

        Kalataloustarkkailun tuloksista laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, joka  toimitetaan Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä  aikana sekä

    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Humpinsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vuolijoki YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 14/06/2 Dnro Psy-2004-y-135 Annettu julkipanon jälkeen 15.2.2006
        
      

        Hankkeen tarkoituksena on jatkaa Humpinsuon turvetuotantoa sekä kun- nostaa turvetuotantoa varten 2,6 ha lisäaluetta. Yhteensä tuotantopinta-ala  on 135,5 ha.

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 318 90101 OULU ASIA Muljunaavan turvetuotantoalueen ympäristö- ja vesitalouslupa, Kemijärvi LUPAPÄÄTÖS Nro 25/06/1 Dnro Psy-2004-y-191 Annettu julkipanon jälkeen 24.2.2006
        
      

        Kalastustiedustelun tuloksista laaditaan yhteenvetoraportti, joka toimite- taan Lapin työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä aikana se- kä lisäksi

    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Porkannevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Kärsämäki YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 39/07/2 Dnro Psy-2006-y-149 Annettu julkipanon jälkeen 2.4.2007
        
      

        Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa tuotantoon Porkannevan 40,2 heh- taarin suuruinen suoalue turvetuotantoa varten ja aloittaa alueella tuotanto  hankkeen saatua

    
      
          
        
            PL 318 90101 OULU LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Isosuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 47/06/2 Dnro Psy-2004-y-74 Annettu julkipanon jälkeen 10.5.2006
        
      

        Hankkeen tarkoituksena on jatkaa Isosuon turvetuotantoa enimmillään  133,6 ha:n laajuisella alalla. Varsinaista tuotantopinta-alaa on 131,4 ha ja  tuotannosta poistettua aluetta 2,2

    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Äijönnevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Haapavesi ja Oulainen YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 31/05/2 Dnro Psy-2003-y-141 Annettu julkipanon jälkeen 21.6.2005
        
      

        Muistuttajat ovat vaatineet, että luvan myöntämisessä ja lupamääräyksissä  on otettava huomioon Äijönnevan ja Puutionnevan yhteisvaikutukset vesis- töön, sillä kahden

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 318 90101 Oulu ASIA Teerilammensuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Pudasjärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 41/05/1 Dnro Psy-2003-y-217 Annettu julkipanon jälkeen 11.5.2005
        
      

        Pohjois-Suomen vesioikeus on antanut 2.7.1999 päätöksensä nro 36/99/1  Teerilammensuon turvetuotantoalueen vesien johtamisesta Sumuojan ja  Korpijoen sekä Litojoen kautta

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Kemira Oyj PL 171 90101 Oulu ASIA Koutuansuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Yli-Ii YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 61/04/1 Dnro Psy-2003-y-169 Annettu julkipanon jälkeen 14.9.2004
        
      

        Kalataloustarkkailun tuloksista laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, joka  toimitetaan Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä  aikana sekä
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            Teknologiantie 12 A 90570 OULU LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy ASIA Väyryssuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vuolijoki YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 11/06/2 Dnro Psy-2004-y-22 Annettu julkipanon jälkeen 3.2.2006
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            PL 318 90101 Oulu LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Rakkaviidanaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Tervola LUPAPÄÄTÖS Nro 10/05/1 Dnro Psy-2003-y-157 Annettu julkipanon jälkeen 25.1.2005
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            PL 22 40101 Jyväskylä LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Ahmonsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Pyhäntä YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 73/08/2 Dnro Psy-2007-y-85 Annettu julkipanon jälkeen 12.6.2008
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            Teknologiantie 12 A 90570 Oulu LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy ASIA Peuranevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Rantsila YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 7/08/2 Dnro Psy-2007-y-80 Annettu julkipanon jälkeen 17.1.2008
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            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Niskansuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vaala ja Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 7/06/2 Dnro Psy-2003-y-167 Annettu julkipanon jälkeen 26.1.2006
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            PL 22 40101 Jyväskylä LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Isosuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vaala YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 93/07/2 Dnro Psy-2006-y-195 Annettu julkipanon jälkeen 16.10.2007
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            LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy Teknologiantie 12 A 90570 Oulu ASIA Iso-Rytisuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Yli-Ii LUPAPÄÄTÖS Nro 12/05/1 Dnro Psy-2003-y-202 Annettu julkipanon jälkeen 28.1.2005
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            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ ASIA Saariaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Simo YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 4/07/1 Dnro Psy-2005-y-133 Annettu julkipanon jälkeen 16.1.2007
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